Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 1664/2015

Requer informações referentes aos
projetos de implantação de creches
no município de Santa Bárbara
d’Oeste.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores

CONSIDERANDO que, sabemos a grande necessidade de

inaugurar mais unidades pela deficiência de vagas no município,

         CONSIDERANDO que, foi anunciada a construção de algumas

creches no município,

        CONDIDERANDO que, a obra beneficiara inúmeras crianças que

hoje estão desassistidas por creches em toda cidade,

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1 – Quantas vagas serão criadas nesse novo projeto?

2 – Há recursos federais ou estaduais para esse investimento?

3 - O município possui verbas liberadas, disponíveis para a execução

do referido projeto?

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

4 – Qual o critério a ser utilizado para liberação das referidas creches?

05 – Outras informações que julgar necessária

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 18 de Novembro de 2015.

Antônio Carlos de Souza

Antônio da Loja
-vereador-